
Skytning i Region Västmanland

BAKGRUND

Grunden är att alla personer ska hitta i Region Västmanlands lokaler. Till hjälp finns bl.a. skyltningen. Den ska fungera som en form av ledstång som för besökaren till sitt mål.

Besökaren ska inte behöva ha med sig en anhörig eller fråga om hjälp. Att ge alla en möjlighet att klara sig själv, är att visa respekt för den personliga integriteten. En bra skyltning ska ledsaga besökaren hela vägen från parkerings- eller busshållsplatsen till besökarens mål.

Detta program inriktar sig främst på den invändiga skyltningen och berör heller inte säkerhetsskytningen.

Utformningen av skyltarna har tagits fram i samverkan med handikapp- och pensionärsorganisationerna i länet. Val av typsnitt, färger, textstorlek, bildsymboler etc. är rekommenderade för personer med funktionshinder och bör inte frångås utan starka skäl.

Inom Region Västmanland används både text och bildsymboler, s.k. pictogram. Dessa bildsymboler är en förenklad och stiliserad bild som används för att förmedla information.

SYFTE OCH MÅL

Målet med enhetlig skyltning är att underlätta för invånaren, brukare och patienter att identifiera Region Västmanlands verksamheter oavsett var i länet tjänsterna erbjuds, samt att de ska kunna hitta rätt såväl inom- som utomhus när de besöker regionens verksamheter.

OMFATTNING

Riktlinjen omfattar alla verksamheter som regionen driver i egen regi. Verksamheter som drivs i bolagsform och som är helt eller delvis ägda av regionen, liksom verksamheter som drivs som kommunalförbund, stiftelser och ekonomiska föreningar omfattas inte. Upphandlade verksamheter som drivs på uppdrag av regionen och utförs av privata entreprenörer omfattas inte heller.

ANSVAR OCH BESLUT

Denna riktlinjer är beslutad av landstingsstyrelsen 2007-09-05, LTV 070602. Regiondirektören fastställer sedan tillämpningsregler d.v.s. skyltmanualen. Regionens fastighetsförvaltning har huvudansvaret för att skyltningen utomhus och inomhus, fram till avdelningsdörr, är korrekt. Skytningen innanför avdelningsdörren är verksamhetsansvar.

Skytning i Region Västmanland

Alla skyltar ska bygga på de principer som föreslås i regionens skyltmanual. När verksamheten har önskemål om att göra förändring i befintlig skytning kontaktas regionens skyltsamordnare (f.n. placerad på skyltverkstaden) som efter samråd med ansvarig förvaltare genomför skytningen. Skyltverkstaden har i uppdrag att producera skyltar utifrån inkomna beställningar från verksamheten och säkra att den grafiska profilen följs samt att innehållet följer vägledningsprincipen. Skyltverkstaden har möjlighet att vid behov anlita extern entreprenör.

TILLÄMPNINGSREGLER

I Region Västmanlands skyltmanual framgår hur skyltprogrammet ska tillämpas.

INTERN REFERENS

Denna riktlinje fastställdes av landstingsstyrelsen 2007-09-05 § 155, dnr LTV 070602.